
       

             ROMÂNIA 

        JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

          PREŞEDINTE 

 

 

DISPOZIŢIA nr. 320  

din  30 iulie 2009 

 

privind delegarea de atribuţii vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Cluj 

  

 

 

        Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj;   

Având în vedere Referatul cu numărul 11145/2009 privind necesitatea şi oportunitatea 

delegării de atribuţii vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Cluj; 

Ţinând cont de prevederile: 

 art. 103 alin. (1) şi ale art.104 alin. (6) lit. a), e) şi f) şi alin. (7) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

 Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 80/2009 privind aprobarea structurii 

organizatorice şi a funcţiilor din cadrul aparatului  de specialitate al Consiliului 

Judeţean Cluj pe anul 2009;  

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

             

 

DISPUNE: 

 

 

Art. 1. Domnul Radu Vasile Bica - vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Cluj - se 

deleagă cu exercitarea următoarelor atribuţii:  

a) coordonarea activităţii Direcţiei Generale Buget, Finaţe, Resurse Umane din cadrul 

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj; 

b) îndrumarea, sprijinirea, coordonarea şi controlul activităţii următoarelor organisme 

prestatoare de servicii publice şi utilitate publică de interes judeţean: 

-Grădiniţa Specială  

-Centrul Şcolar pentru Educaţia  Incluzivă;  

-Liceul pentru Deficienţi de Vedere; 

-Liceul pentru Deficienţi de Auz; 

-Şcoala Specială pentru Deficienţi de Auz nr. 2; 

-Şcoala Specială - Centrul de Resurse şi Documentare în Educaţia Incluzivă/Integrată 

Cluj; 

-Şcoala de Arte şi Meserii „Samus” Cluj-Napoca; 

-Scoala Specială Transilvania Baciu; 



-Şcoala Specială Dej; 

-Şcoala Specială Huedin; 

-Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Cluj; 

-Serviciul Public de Protecţia a Plantelor Cluj; 

-Direcţia Judeţeană de Pază şi Ordine Cluj; 

-Servicul Public Judeţean „Salvamont”; 

-Regia Autonomă de administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Cluj; 

-Regia Autonomă a Drumurilor Judeţene Cluj. 

 

 

Art. 2. Domnişoara Fekete Emőke  - vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Cluj - se 

deleagă cu exercitarea următoarelor atribuţii:  

a) coordonarea activităţii Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii din cadrul aparatului de 

specialitate al Consiliului Judeţean Cluj; 

b) îndrumarea, sprijinirea, coordonarea şi controlul activităţii următoarelor organisme 

prestatoare de servicii publice şi utilitate publică de interes judeţean: 

-Filarmonica de Stat “Transilvania”; 

-Muzeul de Artă Cluj-Napoca;  

-Muzeul Etnografic al Transilvaniei Cluj-Napoca;  

-Biblioteca Judeţeană “Octavian Goga” Cluj; 

-Muzeul “Octavian Goga” Ciucea; 

-Şcoala Populară de Arte “Tudor Jarda” Cluj-Napoca;  

-Teatrul de Păpuşi “Puck” Cluj-Napoca;  

-Centrul Judeţean pentru Conservarea şi Promovarea Culturii Tradiţionale Cluj;  

-Revista ”Tribuna”;  

-Revista ”Muvelodes”. 

 Art. 3. La data de la care prezenta dispoziţie produce efecte, Dispoziţia nr. 288 din 

27.06.2008 privind delegarea coordonării unor compartimente din cadrul aparatului de 

specialiate al Consiliului Judeţean Cluj şi orice dispoziţii contrare, se abrogă. 

    Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează vicepreşedinţii 

Consiliului Judeţean Cluj.  

Art.  5. Prezenta dispoziţie se comunică domnişoarei Fekete Emoke, domnului Radu 

Vasile Bica; Direcţiei Generale Buget, Finaţe, Resurse Umane; Direcţiei Dezvoltare şi Investiţii; 

organismelor prestatoare de servicii publice şi utilitate publică de interes judeţean nominalizate 

la art. 1 şi art. 2, precum şi Prefectului Judeţului Cluj.  

    

 

 

 

  

           P R E Ş E D I N T E ,               A V I Z A T : 

       SECRETAR AL JUDEŢULUI 

                    Alin Tişe                                 Măriuca-Lucreţia  

Pop        

 

 



                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


